６生国二第７０号

令和６年８月２７日

スポーツ庁 御中

東京都生活文化スポーツ局国際スポーツ事業部

東京 2025 デフリンピック 入賞メダルデザイン投票（小中高生対象）

開始の周知について

日頃より、東京都の事業に御理解・御協力を賜り誠にありがとうございます。

令和６年７月 12 日付６生国二第 53 号『デフリンピック学習パンフレット「学ぼう！デ

フリンピック」及び東京 2025 デフリンピック入賞メダルデザイン投票（小中高生対象）実

施の周知について（依頼）』によりお知らせした標記の件について、８月 27 日（火曜日）

に入賞メダルデザイン候補案を公表し、９月１日（日曜日）からオンライン投票を開始いた

します。

貴庁におかれましては、下記のとおり教育委員会及び学校等の皆様へのあらためての周

知に御協力いただきますようお願いいたします。

記

１ 概要

  メダルデザイン候補３案の中から、実際に大会で使用するデザインを決定するに当た

り、子供たちによるオンライン投票を実施する。

  （メダルデザイン候補３案及び具体の投票方法は下記のホームページにて公開中）

  【投票ページ URL】

  https://deaflympics2025-games.jp/main-info/medal/

２ 投票期間

  令和６年９月１日（日曜日）から 10 月 14 日（月曜日・祝日）まで

３ 参加資格

  全国の小学生、中学生、高校生（相当年齢含む）

※投票は１人につき１回の投票でお願いします。

【担当・問合せ先】

  東京都生活文化スポーツ局国際スポーツ事業部事業調整第二課

電話 ０３－５３８８－３８４２

E-mail S1120906@section.metro.tokyo.jp

http://#